СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 4 декабря 2023 года № 36
п. Мирный

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Кемское
от 31.05.2022 № 189

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 5.1, 28 и 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, на основании статьи 11 Устава сельского поселения
Кемское Вытегорского муниципального района Вологодской области,
рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, Совет
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кемское от 31 мая
2022 года № 189 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в
сельском поселении Кемское» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Градостроительного кодекса Российской
Федерации»» заменить словами «Градостроительного кодекса Российской
Федерации»;

2) в Положении о публичных слушаниях в сельском поселении
Кемское, утверждённом указанным решением:

- абзац первый пункта 9 дополнить словами «, (при его наличии)»;
- пункт 11 дополнить словами «, а в его отсутствие -  заместителем

председателя комиссии»;
- пункт 19 дополнить словами «; протоколы заседаний комиссии»;
- в пункте 24:
в абзаце первом слова «от одного до трёх месяцев» заменить словами

«не более одного месяца»;
абзац второй признать утратившим силу;
- в пункте 25 слова «от одного до трёх месяцев» заменить словами «от

14 до 30 дней»;
- дополнить пунктом 27.1 следующего содержания:
«27.1. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил

благоустройства территории поселения и проектам, предусматривающим
внесение изменений в них, со дня опубликования оповещения о начале

2

публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах
публичных слушаний составляет от одного до трёх месяцев.»;

- в пункте 30 слова «о проведении» заменить словами «о назначении»;
- пункт 32 после слова «комиссия» дополнить словами «в течение

десяти рабочих дней после даты их проведения».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования.